Seja comprovado que a Contratada mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje?vo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi?vo.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 3.070,53 (três mil e setenta reais e cinquenta e três centavos) perfazendo o valor total de R$
36.846,33 (trinta e seis mil e oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros

[...]

22.414.980/0001-01, Processo nº 21160.000610/2020-01, na modalidade Pregão Eletrônico nº

001/2020, cujo objeto é a Cessão, a título oneroso, para prestação de serviço do tipo "Self-
service", de uma área, medindo 86,20m2 (oitenta e seis metros quadrados e vinte centésimos
de metro quadrado), pelo valor de R$ 538,80 (quinhentos e trinta e oito reais e oitenta
centavos), situada nas dependências do prédio do Instituto Nacional de Meteorologia - INMET,
imóvel de propriedade da União, localizado no Eixo Monumental Via S1, Setor Sudoeste, CEP:
70.680-900, Brasília-DF, com utilização das instalações já existentes composta por salão para

[...]

da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no uso de suas atribuições, torna público que foi
aplicada à empresa Meyer Engenharia e Consultoria Ambiental LTDA, CNPJ:
17.626.014/0001-18, as sanções administrativas de Multa compensatória de 10% do valor
da obrigação inadimplida no âmbito do Contrato 02/2018, o que corresponde ao valor de
R$ 12.123,06 (doze mil cento e vinte e três reais e seis centavos), com fundamento em sua
Subcláusula 9.2, na alínea "b", das Condições Gerais; Multa Compensatória de 10% do valor
da obrigação inadimplida no âmbito do Contrato 01/2019, o que corresponde ao valor de
R$ 33.174,00 (trinta e três mil cento e setenta e quatro reais), com fundamento em sua
Subcláusula 9.2, na alínea "b", das Condições Gerais; e, Impedimento de licitar e de
contratar com a Administração Pública pelo prazo de 30 (trinta) meses, com fundamento
na Cláusula 28 das Instruções aos Licitantes, do Edital, e na Instrução Normativa da